
142 DIÁRIO OFICIAL Nº 34072 Quinta-feira, 26 DE DEZEMBRO DE 2019

PORTARIA:  1338- DO DIA 23/12/2019
OBJETIVO: Acompanhar adolescente custodiado no CESEBA, PARA SER EN-
TREGUE A FAMILIA, cumprindo determinação judicial (Proc. 636315/2019-
Mem 754-CESEBA)
SERVIDORA: PAMELA TAVARES DE OLIVEIRA
CARGO:TÉCNICO SOCIAL-  MATRICULA: 5941253/ 1
SERVIDOR: PAULO ROBERTO CARVALHO COELHO
CARGO: MOTORISTA- MATRICULA : 57214048/ 2
ORIGEM: SANTAREM/PA  -  DESTINO: NOVO PROGRESSO/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 19 A 20/12/2019   -  DIÁRIAS-1,5
ORDENADOR DE DESPESAS:MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS 
JUNIOR

Protocolo: 510905

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA N°1413 /19-DAF/GRH DE 19 DE DEZEMBRO  DE 2019
CONCEDER, de acordo com o art. 74 da Lei 5.810, de 24.01.94, 30 (trinta) 
dias de férias consecutivos, aos servidores abaixo relacionados:

Adailton da Silva Moura 18/19 01/01/2020 30/01/2020
Dellivio Castro Sacramento 18/19 01/01/2020 30/01/2020

Magaly Aglacy de Leão Rocha 18/19 01/01/2020 30/01/2020
Sandro de  Sousa Barradas 18/19 01/01/2020 30/01/2020

Ordenador de despesas: Miguel Fortunato Gomes dos Santos Junior
Protocolo: 511020

..

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

..

INSTITUTO DE METROLOGIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 298/2019-GAB/IMETROPARÁ/INMETRO
Dispõe sobre designação de servidor
A Presidente do Instituto de Metrologia do Estado do Pará - IMETROPARÁ, 
no uso de suas atribuições legais conferidas pelo art. 13 da Lei Estadual 
n° 7.136/2008 e de acordo com o Decreto publicado no DOE nº. 33771 de 
02/01/2019, e;
Considerando que a Diretora de Administração e Finanças: Maria Antonieta 
Cunha Nogueira, responderá pela Presidência do IMETROPARÁ no período 
de 06/01/2010 a 20/01/2020, em virtude do gozo de férias da Presidente, 
concedida através do Decreto Governamental publicado no Diário Ofi cial do 
Estado –DOE nº 34007 de 11 de outubro de 2019;
RESOLVE:
Art. 1º - Designar a servidora Silvana Yuri Shibata, matrícula nº 0904, ocu-
pante do cargo de Gerente de Finanças, para responder pela Diretoria de 
Administração e Finanças durante o período de 06/01/2020 a 20/01/2020, 
cumulativamente com a Gerência de Finanças.
Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 19 de dezembro de 2019.
Cintya Simões
Presidente – IMETROPARÁ

Protocolo: 510897

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO URBANO
E OBRAS PÚBLICAS

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº. 938/2019, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2019.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, 
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no DOE nº 33.807 
de 19/02/2019,
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93, e
CONSIDERANDO os termos do Processo 2019/639835, de 20/12/2019, e o 
Memorando 180/2019/DIFIS/SEDOP.

R E S O L V E:
I - DESIGNAR o servidor LÁZARO CÉZAR DA SILVA LIMA JUNIOR, matrícula 
nº 5913247/2, ocupante do Cargo de Coordenador de Núcleo, como fi scal 
de obra referente ao Contrato celebrado entre a Secretaria de Estado de 
Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – SEDOP e Empresa abaixo:

CONTRATO EMPRESA OBJETO

    037/2019
  

Edifi car Prestadora de Serviços e 
Comércio Ltda.

Execução da Construção da Praça Pública em Monte 
Alegre/PA

 

II- DESIGNAR o servidor JORGE DOS SANTOS FILGUEIRAS, matrícula nº 
103349/1, ocupante do Cargo de Técnico em Gestão em Infraestrutura 
- Engenheiro Civil, para acompanhar e fi scalizar, como suplente, a execu-
ção do Contrato, acima descrito, nos impedimentos legais e eventuais do 
titular.
III - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação
Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 510844
PORTARIA Nº. 939/2019,  DE 23 DE DEZEMBRO DE 2019.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, 
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no DOE nº 33.807 
de 19/02/2019,
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93, e
CONSIDERANDO os termos do Processo 2019/641796, de 20/12/2019, e o 
Memorando nº. 181/2019, de 20/12/2019/DIFIS/SEDOP.
R E S O L V E:
I - DESIGNAR o servidor PAULO ROBERTO CAVALLEIRO DE MACÊDO, ma-
trícula nº 5949293/1, ocupante do Cargo de Coordenador, como fi scal da 
Obra do Contrato celebrado entre a Secretaria de Estado de Desenvolvi-
mento Urbano e Obras Públicas – SEDOP e a Empresa abaixo:

CONTRATO EMPRESA OBJETO

024/2019 Círio Construtora e Serviços Ltda
Execução dos serviços de drenagem e pavimentação 
asfáltica de vias urbanas na Região de Integração do 

Marajó – Lote 1.

II- DESIGNAR o servidor, MARCUS VINICIUS ANGELIM DE AZEVEDO, ma-
trícula nº 5936254/2, ocupante do Cargo de Coordenador, para acompa-
nhar e fi scalizar, como suplente, a execução do Contrato, acima descrito, 
nos impedimentos legais e eventuais do titular.
III- Esta PORTARIA em vigor na data da publicação.
Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 510854

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PUBLICAÇÃO
Na matéria, protocolo 478432, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 
33.995, de 27/09/2019, referente ao Contrato nº 20/2018:
ONDE SE LÊ: Vigência: 02/10/2019 a 31/12/2019
LEIA-SE: Vigência: 02/10/2019 a 28/02/2020
Ordenador: Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 510935
ERRATA DE PUBLICAÇÃO

Na matéria, protocolo 491997, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 
34.027, de 05/11/2019, referente ao Contrato nº 15/2016:
ONDE SE LÊ: Vigência: 02/10/2019 a 31/12/2019
LEIA-SE: Vigência: 02/10/2019 a 28/02/2020
Ordenador: Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 510938
ERRATA DE PUBLICAÇÃO

Na matéria, protocolo 477571, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 
33.993, de 25/09/2019, referente ao Contrato nº 24/2018:
ONDE SE LÊ: Vigência: 02/10/2019 a 31/12/2019
LEIA-SE: Vigência: 02/10/2019 a 28/02/2020
Ordenador: Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 510937
ERRATA DE PUBLICAÇÃO

Na matéria, protocolo 477572, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 
33.993, de 25/09/2019, referente ao Contrato nº 25/2018:
ONDE SE LÊ: Vigência: 02/10/2019 a 31/12/2019
LEIA-SE: Vigência: 02/10/2019 a 28/02/2020
Ordenador: Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 510936


